

Wydanie
bezpłatne

29 listopada 2024

Rok XVII, nr 48 (814)

ISSN 1689-5606

www.naszraciborz.pl

nasz

raciborz.pl

Racibórz » - We wtorek (26.11.2024 r.) w Sali Zegarowej Urzędu Miasta Racibórz gościliśmy Pawła Kołka - raciborzanina obchodzącego swoją 105. rocznicę urodzin - podał ratusz.



foto: UM Racibórz

RACIBORZANIN PAWEŁ KOŁEK SKOŃCZYŁ 105 LAT

- Prezydent Jacek Wojciechowicz złożył jubilatowi życzenia oraz wręczył kwiaty wraz z upominkiem i dyplomem gratulacyjnym. W spotkaniu wzięła udział również Katarzyna Kalus - kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Raciborzu. Rozmowy przebiegły w radosnej atmosferze. Dla jubilata była to okazja, żeby opowiedzieć o swojej pasji, powspominać czasy młodości i uchylić rąbka tajemnicy dotyczącej swojego dobrego zdrowia - pan Paweł do 98 roku życia poruszał się po terenie miasta rowerem! Do spotkania dołączył wiceprezydent Michał Kuli-ga, który również złożył jubilatowi życzenia - informuje urząd.

Paweł Kołek urodził się 15 października 1919 r. w Rzucho-wie. Był aktywnym działkowcem. Zainteresowanie ogrodnictwem zaprowadziło go najpierw do raciborskiej zieleni miej-skiej, następnie do organizacji kombinatów rolnych na terenie powiatu raciborskiego.

Jubilatowi z okazji 105. rocznicy urodzin życzymy dużo zdro-wia, szczęścia i pomyślności.

(um)

Racibórz » Raciborscy policjanci zatrzymali 45-latkę, który groził wysadzeniem kamienicy. Mężczyzna na wniosek śledczych i prokuratora został tymczasowo aresztowany na 3 miesiące. Za kierowanie grózb grozi mu do 3 lat więzienia.

45-latek groził wysadzeniem kamienicy w Raciborzu. W jego mieszkaniu zabezpieczono środki chemiczne

W ubiegłym tygodniu do komendy zgłosiła się kobieta, która poinformowała policjan-tów, że jej mąż groził spowodowaniem wybuchu kamienicy, w której mieszka z dziećmi, a ona się obawia spełnienia tej groźby. Ponadto na początku listopada mężczyzna wszedł do jednego ze sklepów na te-renie miasta i groził pracownikom przedmiotem przypo-minając broń, po czym uciekł z miejsca.



Podczas przeszukania mieszkania mężczyzny, mun-



durowi zabezpieczyli dwa pi-stolety hukowo - sygnaliza-cyjne oraz środki chemiczne, które mogły posłużyć do wy-

tworzenia materiałów wybu-chowych.

Mężczyzna został zatrzy-many i trafił do policyjnego aresztu. Zebrany materiał dowodowy pozwolił na przed-stawienie 45-latkowi zarzutów. Na wniosek śledczych i proku-ratora raciborski sąd tymcza-sowo aresztował mężczyznę na 3 miesiące. Grozi mu do 3 lat więzienia.

tekst i fot. KPP Racibórz

REKLAMA

pietrykowski
stomatologia

• BEZBOLESNE LECZENIE
znieczulenie komputerowe

• NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE

• RENTGEN CYFROWY

Racibórz
ul. Warszawska 7a
z tytułu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9 - 18
czwartek: 9 - 17
piątek: 9 - 15

32 417 28 75 • 603 783 383

www.pietrzykowski.info

Racibórz » To pierwsze z miast powiatowych, które popierany przez PiS kandydat obywatelski postanowił odwiedzić przed przyszłorocznymi wyborami. Do Raciborza przyjechał, 27.11., na zaproszenie po-sła Michała Wośa. Duża sala konferencyjna Zamku Piastowskiego była wypełniona po brzegi.



TU JEST POLSKA! Karol Nawrocki, prezes IPN i kandydat na urząd Prezydenta RP, odwiedził Racibórz

Sympatycy kandydata po-pieranego przez PiS zjechali do Raciborza z całego regionu - Wodzisławia Śląskiego, Rybnika i Gliwic. Sala, która może po-mieścić 170 osób, była w pełni za-pełniona. Wiele osób stało. Rolę gospodarzy pełnili posłowie Te-resa Glenc i Michał Woś. Karol Nawrocki przeciskał się przez tłum, aby dotrzeć na scenę.

Spotkanie w części poświęco-nej pytaniom zdominowały kwes-tie historyczne, związane m.in. z ekshumacjami ofiar rzezi wo-

łyńskiej i wyjaśnieniem sprawy Jedwabnego.

- Niektórzy chcą wam wmo-wić, że od zawsze walczyli o Po-laków pomordowanych w ra-mach ludobójstwa wołyńskiego. Zaczyna się proces wykorzysta-wania rzeczy dla mnie osobi-ście najważniejszych. Jak wie-cie, drodzy państwo, od trzech lat jestem prezesem IPN-u i od wielu lat zajmuję się tematami historycznymi.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

REKLAMA

Dentica
CENTER
MÓJ STOMATOLOG

tel. 32 77 00 224

Racibórz 47-400
ul. Kochanowskiego 3

www.denticacenter.pl

Racibórz » Już 30 listopada rusza Bajkowy Zamek - jarmark bożonarodzeniowy organizowany przez Zamek Piastowski w Raciborzu oraz Powiat Raciborski. Przez cztery kolejne weekendy mieszkańcy Raciborza, powiatu i okolic będą mogli cieszyć się bogatą ofertą wydarzeń, pełnego atrakcji dla dzieci, smaków, muzyki, spacerów po bajkowym lesie i spotkań z historią.

Bajkowy zamek – pierwszy weekend pełen atrakcji

Bajkowa sceneria

Dziedziniec i zamek zostały oświetlone tysiącami lampek. Wśród atrakcji znajdują się żywa szopka, choinka, bajkowy las, stajenka w zamkowej kaplicy, przejażdżki bryczką po Parku Zamkowym, duża strefa gastronomiczna oraz obozowisko Drengów znad Górnej Odry.

Muzyka w wyjątkowym wydaniu

Pierwszego dnia wydarzenia Lena The Violinist zaprezentuje koncert świątecznych przebojów na skrzypcach elektrycznych. W kolejnych dniach wystąpią m.in. Kapela góralska Biesiada, która zabierze słuchaczy w muzyczną podróż po Karpatach, Appassionata Ensemble z programem inspirowanym wiedeńskimi jarmarkami z muzyką Straussów w tle, a także zespół W sam raz, który wprowadzi w klimat dawnego Lwowa, Warszawy i Odessy. Na zakończenie zagrają Lotharsi z Michałem Gaszem. Organizatorzy zapowiadają również muzyczną niespodziankę.

Niedziele pełne atrakcji dla najmłodszych

Każda niedziela to liczne wydarzenia dedykowane dzieciom. W zamkowym edukatorium oraz na dziedzińcu pojawią się wystawa maszyn z Lego, gry XXL, teatr plenerowy, muzyczna karuzela - show

z udziałem Doroty Banaś. Gościem specjalnym będzie jastrzębskie Carbonarium, które zabierze najmłodszych w podróż w głąb ziemi.

Bogata oferta gastronomiczna

Strefę gastro przygotowuje Stajnia Podkowa z Żerdzin, gdzie królować będą dania z grilla. W obozowisku Drengów znad Górnej Odry będzie można spróbować potraw inspirowanych dawnymi przepisami wojów.

Spotkania z historią i kulturą

Podczas jarmarku będzie możliwość odwiedzenia zamkowego kina oraz multimedialnej wystawy o historii Górnego Śląska, pełnej atrakcji dla dzieci. W roli przewodników wystąpią księżna i książę, którzy przybliżą historię miejsca i regionu.

Zamkowy Jarmark 2024 to wyjątkowe wydarzenie, które wypełni przedświąteczne weekendy w Raciborzu atmosferą świątecznego nastroju, muzyki i dobrej zabawy.

JARMARK BAJKOWY ZAMEK 2024 na 30 listopada i 1 grudnia

Zamkowe kino, zwiedzanie wystawy multimedialnej i domu książęcego z księżniczką i rycerzem (od godz. 10.00), żywa szopka na dziedzińcu, bajkowy

las, przejażdżki bryczką po Parku Zamkowym i strefa gastro z grillami ze Stajnią Podkowa (piątek i sobota od godz. 16.00, niedziela od godz. 13.00), obóz Drengów znad Górnej Odry, strawa wojów z ogniska oraz miody do skosztowania (od godz. 16.00), stragany, stajenka w kaplicy zamkowej, magicznie oświetlony Zamek Piastowski, seria koncertów oraz niedzielne strefy zabaw dla dzieci na dziedzińcu i w edukatorium.

30 listopada sobota

- Godz. 18.00 koncert Lena The Violinist – Magdalena Warmińska For Christmas, najpiękniejsze świąteczne przeboje w wykonaniu na skrzypce elektryczne w zamkowej scenierii
- Godz. 19.30 koncert grupy 60Plus

1 grudnia niedziela

- Godz. 14.00 animacje dla dzieci (Bricks 4 Kidz, strefa malucha, animacje, warsztaty z Akademią Nauk Stosowanych, strażackie zabawy, gość z Funzeum w Gliwicach)
- Godz. 15.30 Sekret świętego Mikołaja – przedstawienie teatralne dla dzieci w scenierii bajkowego zamku
- Godz. 17.00 Koncert wiktoriański w wykonaniu uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej w Raciborzu w kaplicy zamkowej
- Godz. 18.00 koncert i karaoke w świąteczno-zimowym klimacie w wykonaniu: Adam Dzierżęga (piano), Władysław Moldrzyk (trąbka), Elara Classic Trio (Ariadna Łęcka – wiolonczela, Joanna Kania – klarnet, Elżbieta Skrzymowska – skrzypce), trio wokalne (Alicja Ploch-Burda, Zuzanna Tomaszewska, Elżbieta Skrzymowska).

(w)

TU JEST POLSKA! Karol Nawrocki, prezes IPN i kandydat na urząd Prezydenta RP, odwiedził Racibórz

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Dzisiaj nagle ludobójstwo na Wołyniu staje się tematem dla polityków, którzy z pragmatyzmu politycznego przez lata omijali ten temat. Temat ten zaczyna być interesujący tylko ze względów politycznych, bo Polacy interesują się historią, a co więcej, Polacy z zachodnich województw są z nią związani poprzez więzy rodzinne i tragedie rodzinne. (...) Nie może to stawać się elementem dyskusji politycznej czy przedwyborczej. Gdy sprawa ludobójstwa wołyńskiego wchodzi do tematów prekampanijnych, ja mówię: „sprawdzam” – powiedział.

Zapytany o sposób na zakończenie wojny polsko-polskiej, prezes IPN odpowiedział, że trzeba odwołać się do ojców niepodległości z 1918 roku. Podkreślił, że choć różnili się oni w poglądach politycznych, to polska racja stanu była dla nich świętością. Dla Nawrockiego to linia demarkacyjna, której nie można przekroczyć. – Interes Polski przede wszystkim – zaznaczył.

Gdy zapytano, czy podpisałby nowelizację ustawy o mniejszościach narodowych i etnicznych, uznającą język śląski za język regionalny, zgromadzeni słuchacze zaczęli skandować: „Tu jest Polska”, dając do zrozumienia, że są przeciwni. – Ludzie odpowiedzieli – oświadczył Karol Nawrocki, ale zaznaczył, że każda ustawa zostanie przeanalizowana. Złożenia podpisu odmówił również prezydent Andrzej Duda.

W trakcie spotkania poruszono także kwestie dotyczące Raciborza. – Czy nie obiecano

wam, że pracownicy Rafako nie zostaną zwolnieni? Obiecawam to. Zarówno urząd prezydenta, jak i sprawowanie rządu

wiedził także cmentarz Jeruzalem – raciborską „łączkę”, gdzie IPN prowadził ekshumacje ofiar komunizmu.



wymagają ludzi odpowiedzialnych za swoje słowa. Ludzi, którzy gdy coś obiecują, to te obietnice spełniają. Rafako, które wykształciło tylu specjalistów i doskonale się adaptowało (...), teraz zmuszone jest do zwolnienia blisko 700 osób. Jest to jeden z największych pracodawców w waszym regionie. Jako prezydent RP, prezydent obywatelski, muszę was zapewnić, że będę podchodził z głęboką wrażliwością i wielką odpowiedzialnością do składanych obietnic. Umówmy się na „kontrakt Nawrockiego” tutaj w Raciborzu – jeśli coś obiecuję, to to zrealizuję, bo mam takie zasady i jestem do nich bardzo przywiązany – mówił kandydat. Wspomniał także o zbiorniku Racibórz oraz Domu Polskim „Strzecha”.

Dr Karol Nawrocki zapowiedział, że jako prezydent RP wróci do Raciborza. Przed dzisiejszym spotkaniem na zamku złożył wieniec pod pomnikiem Niezłomnych przy Zakładzie Karnym w Raciborzu, przypominając, że był obecny w 2022 roku na jego odsłonięciu. Od-

Kandydat wypowiedział się również na temat Centralnego Portu Komunikacyjnego (CPK).

– Przed chwilą dostałem informację z parlamentu, że obywatelski wniosek dotyczący budowy CPK – po apelu obywateli i moim osobistym apelu podczas porannej konferencji prasowej – być może, pod presją obywateli, zyska szansę na realizację. Jeśli ten wniosek przypadnie w polskim parlamencie, to będzie to moja pierwsza inicjatywa ustawodawcza, aby wrócić do pierwotnej wersji CPK (...) CPK daje nam wielką szansę, nie tylko na to, aby w Polsce powstało największe lotnisko w tej części Europy, ale także na scalenie ziem polskich – od czasów zaborów – poprzez sieci komunikacyjne, kolejowe, drogi ekspresowe i autostrady. Największe lotnisko tej części Europy powinno być w Warszawie, niezależnie od tego, co mówią inni kandydaci, którzy wskazują na lotnisko w Berlinie – mówił prezes IPN.

(waw)

zydent Jacek Wojciechowicz wręczył nagrody za szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury oraz działalności wolontariackiej.

Tegorocznymi laureatami zostali:

- Aleksandra Gamrot – za całokształt działalności jako dyrygentka Chóru Mieszanego „Brzezie”.
- Aldona Krupa-Gawron – za osiągnięcia jako choreograf i kierownik zespołów folklorystycznych Stowarzyszenia Kultury Ziemi Raciborskiej „Źródło”.
- Wiktoria Stangret – za wkład w badania archeologiczne przybliżające dzieje Raciborza.
- Katarzyna Rzytki – za kreatywne inicjatywy kulturalne w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej.

Wojciech Kuśnierz i Bogdan Bartnicki – za promocję muzyki elektronicznej i organizację Full Moon Festival.

Laur Wolontariatu trafił do Heleny Baszton, docenionej za niesienie sąsiedzkiej pomocy seniorom oraz opiekę nad dziećmi.

Galę uświetnił koncert muzyki filmowej w wykonaniu Raciborskiej Orkiestry Piania. Publiczność usłyszała m.in. utwo-

ry z „Titanica”, „Gwiezdnych Wojen” i „Gladiatora”. Wieczór zakończył się poczęstunkiem, tworząc okazję do rozmów i podziękowań.

Raciborska Gala Kultury i Wolontariatu to wyraz uznania dla tych, którzy swoją pasją wzbogacają życie społeczne i kulturalne miasta.

(um)



fot. J. Plak

Racibórz » Prezydent uhonorował twórców, animatorów i wolontariuszy za ich wyjątkowe osiągnięcia.

Raciborska Gala Kultury i Wolontariatu 2024

22 listopada 2024 roku w sali koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej w Raciborzu odby-

ła się uroczysta Gala Kultury i Wolontariatu. W wydarzeniu uczestniczyli twórcy, animato-

rzy kultury, wolontariusze oraz przedstawiciele lokalnych władz i organizacji. Podczas gali pre-

Racibórz » Uroczystość wręczenia dyplomów stypendystom Prezesa Rady Ministrów na rok szkolny 2024/2025 odbyła się, 27.11., na Zamku Piastowskim z udziałem śląskiej kurator oświaty Aleksandry Dylli oraz władz powiatu raciborskiego.

Stypendyści premiera odebrali w Raciborzu dyplomy

Najzdolniejsi uczniowie szkół ponadpodstawowych odebrali dziś, 27 listopada, dyplomy potwierdzające przyznanie stypendium Prezesa Rady Ministrów na rok szkolny 2024/2025. Uroczystość odbyła się w Raciborzu, w historycznych wnętrzach Zamku Piastowskiego.

W sali konferencyjnej zamku zgromadzili się stypendyści z terenu rybnickiej delegatury Kuratorium Oświaty w Katowicach, obejmującego miasta Rybnik, Żory, Jastrzębie-Zdrój oraz powiaty rybnicki, wodzisławski i raciborski. Wydarzenie zaszczyliła obecnością śląska kurator oświaty Aleksandra Dylla, a także przedstawiciele władz powiatu raciborskiego.



fot. Zamek Piastowski

Stypendia Prezesa Rady Ministrów to prestiżowe wyróżnienie przyznawane uczniom, którzy osiągają najwyższe wyniki w nauce oraz wykazują

się wybitnymi osiągnięciami. Dyplomy wręczono w podniosłej atmosferze, a uroczystość uświetniły występy wokalne utalentowanych piosenek

z zespołu Miraż, działającego przy Młodzieżowym Domu Kultury w Raciborzu pod kierunkiem Elżbiety Biskup.

Stypendyści z Raciborza

ZSO nr 1

- Bartosz Królik I LO
- Julia Gembalczyk LP

II LO

- Michał Muchorowski ZSE
- Oskar Sławik Technikum SOSWdNiS
- Wiktoria Steuer Technikum nr 5
- CKZiU nr 1
- Daria Zdziebko Technikum nr 2
- CKZiU nr 2
- Szymon Kiełkowski Technikum nr 4
- DLO
- Zuzanna Zarówna ZSOMS
- Ewa Szymik Technikum TEB Edukacja
- Dawid Jeklema

(w)

Racibórz » Od 1 grudnia emeryci, którzy nie osiągnęli powszechnego wieku emerytalnego oraz renciści, będą mogli więcej dorobić do swojego świadczenia niż dotychczas. Bezpieczny próg przychodu wzrasta o 86,30 zł, osiągając kwotę 5713,20 tys. zł brutto. Z kolei górna granica dla osób zarabiających więcej wzrośnie o 160,20 zł, wynosząc 10 610,20 zł.

Od grudnia nowe, wyższe limity dorabiania dla wcześniejszych emerytów i rencistów

Limity zarobkowe zmieniają się cztery razy w roku, tj. w marcu, w czerwcu, we wrześniu i w grudniu, a ich wysokość zależy od przeciętnego wynagrodzenia w kraju za poprzedni kwartał. Nie wszyscy świadczeniobiorcy ZUS-u muszą ich przestrzegać. Grupą osób, która powinna je śledzić, są wcześniejsi emeryci i renciści. Po przekroczeniu 70 lub 130 proc. przeciętnego wynagrodzenia obowiązującego w danym okresie, wypłata świadczenia może zostać ob-

nizona lub zawieszona – informuje Beata Kopczyńska, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie śląskim.

Od grudnia limity dotyczące pracujących wcześniejszych emerytów i rencistów ulegną podwyższeniu. Oznacza to, że będą mogli dorobić więcej do swojego świadczenia. Bez żadnych ograniczeń w świadczeniu młodsi emeryci i renciści będą mogli miesięcznie zarobić do kwoty 5713,20 zł brutto, co stanowi 70 proc. przeciętnego miesięcznego wynagro-

dzenia. W przypadku, gdy miesięczny przychód przekroczy 130 proc. przeciętnego wynagrodzenia, czyli kwotę 10 610,20 zł brutto, wypłata świadczenia może zostać zawieszona.

Jeśli natomiast miesięczny przychód będzie wyższy niż 5713,20 zł brutto, ale nie przekroczy kwoty 10 610,20 zł brutto, świadczenie zostanie zmniejszone o kwotę przekroczenia, jednak nie więcej niż o kwotę maksymalnego zmniejszenia. Ta maksymalna kwota do kolejnej waloryzacji, wynosi 890,63 zł dla emerytur i rent z tytułu całkowitej niezdolności do pracy,

668,01 zł dla rent z tytułu częściowej niezdolności do pracy, oraz 757,08 zł dla rent rodzinnych, do których uprawniona jest jedna osoba.

Emeryci, którzy osiągnęli powszechny wiek emerytalny (60 lat dla kobiet i 65 lat dla mężczyzn) mogą uzyskiwać dodatkowe przychody bez żadnych ograniczeń. Ich świadczenie nie zostanie zmniejszone ani zawieszona, jeśli przekroczą przychód na poziomie 70 proc., czy 130 proc. przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia. Istnieje jednak jeden wyjątek od tej zasady: jeśli ZUS podwyższył wyliczoną emery-

turę do kwoty świadczenia minimalnego, która od marca tego roku wynosi 1780,96 zł brutto. W przypadku, gdy przychód z tytułu pracy przekroczy wysokość podwyższenia do minimum emerytury, świadczenie za dany okres będzie wypłacane w niższej kwocie, tj. bez dopłaty do minimum.

Niektóre grupy rencistów również mogą pracować i zarabiać bez ograniczeń. Mowa tu o osobach pobierających renty dla inwalidów wojennych oraz, inwalidów wojskowych, których niezdolność do pracy jest związana ze służbą wojskową. Przywilej ten obejmu-

je także renty rodzinne przysługujące po uprawnionych do tych świadczeń.

Kolejną grupą osób, które nie muszą martwić się o osiągnięte przychody są świadczeniobiorcy pobierający rentę rodzinną, która jest korzystniejsza finansowo niż emerytura ustalona na podstawie ukończenia powszechnego wieku emerytalnego.

Beata Kopczyńska

Regionalna Rzeczniczka Prasowa ZUS w województwie śląskim

Racibórz » Kolejnym dokumentem zaprezentowanym na czwartkowym posiedzeniu komisji gospodarki Rady Miasta była uchwała w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociagowych oraz urządzeń kanalizacyjnych na lata 2025-2027 na terenie Miasta Racibórz. Jego przedstawieniem zajęła się Justyna Niestroj, prezes zarządu Wodociągów Raciborskich.

Szefowa Wodociągów Raciborskich o sieci: Nie wygląda to optymistycznie

Sytuacja sieci na terenie miasta nie przedstawia się optymistycznie. Największy odsetek wykonany jest z PVC, a wciąż istnieją odcinki z azbesto-betonu. Spółka posiada trzy ujęcia wody, która uzdatniana jest na dwóch stacjach uzdatniania. Procentowy wskaźnik strat wody wyniósł na koniec października 16%. W 2023 roku odnotowano ponad 80 awarii, a w tym roku, do końca października, około 60. W zarządzie mamy

także oczyszczalnię ścieków, której ostatnia modernizacja miała miejsce w 2009 roku. Biorąc pod uwagę agresywne środowisko działania i ciągły tryb pracy, niebawem konieczne mogą okazać się prace remontowe – mówiła szefowa wodociągów.

Justyna Niestroj wymieniła także pozycje planu, wśród których znalazły się: modernizacja urządzeń w zakładzie przy 1 Maja, modernizacje w oczyszczalni ścieków, czy koniecz-

ność zakupu specjalistycznego sprzętu, jak samochód WUKO, ciągnik rolniczy, czy samochody brygadowe. Planowana jest także budowa kolejnej farmy fotowoltaicznej i kompostowni.

Do dyskusji zgłosił się radny Roman Wałach. – Co z nieskanalizowanymi fragmentami miasta? – dociękał. – W chwili obecnej budujemy kanalizację na ulicy Huleczyńskiej, niebawem powinna zostać ona oddana do użytku – odpowiedziała szefowa.

Radny Dominik Konieczny zapytał o planowaną budowę kompostowni. – Gdzie ona mia-

łaby się znajdować? Czy macie już projekt i środki? – dociękał. – Będziemy starać się o środki zewnętrzne, jeśli się pojawią, to przystąpimy do działania – odpowiedziała prezes.

Radny Konieczny dociękał również, czy osad będzie spełniał odpowiednie normy do ich kompostowania. – Kilka lat temu notowano w nich spore wartości ołowiu i cynku. Czy to nie będzie problemem? – pytał. – Przed przystąpieniem do działania z pewnością zostaną wykonane stosowne analizy i badania – odpowiedziała Justyna Niestroj.

Do dyskusji włączył się radny Henryk Mainusz. – Kto weryfikuje przyłącza do kanalizacji deszczowej? – pytał. – Wodociągi Raciborskie mają upoważnienie od miasta do wydawania warunków na przyłączenie. Na etapie wydawania warunków technicznych podajemy miejsce, gdzie można się podłączyć. W tym momencie nie wiemy, jakie przyłącze będzie w projekcie. Dokument ten musi być u nas uzgodniony – odpowiedziała szefowa Wodociągów Raciborskich.

Uchwała została poddana pod głosowanie. Siedmiu rad-



fot. gph

nych było za, jeden wstrzymał się od głosu. Dokument zyskał pozytywną opinię komisji.

(red.)

Racibórz » Martyna Drobny, Emilia Daszewska oraz Hania Kamińska zdobyły srebrny medal Mistrzostw Świata w biegu technicznym, wyprzedzając m.in. Włochy, Japonię i Grecję. To drugi medal w historii dla Polski i wielki sukces Raciborza!

USA. Raciborzanki wicemistrzyniami świata w biegu technicznym!

Sukces, który rok temu wydawał się nieosiągalny, stał się rzeczywistością. Drużyna w składzie Martyna Drobny i Emilia Daszewska (uczące się w Centrum Kształcenia Ustawicznego i Zawodowego w Raciborzu) oraz Hania Kamińska (uczennica I LO w Raciborzu) wywalczyła wicemistrzostwo świata, ulegając jedynie Hiszpanii.

Mistrzostwach Świata w stand up paddle (SUP) odbywają się w mieście Sarasota na Florydzie w USA

Polki osiągnęły wynik 273 punktów, tylko o dwa mniej od triumfatorek. Co więcej, wszystkie trzy zawodniczki znalazły się w czołowej czternastce – jako jedyna taka drużyna w stawce!

Podium Mistrzostw Świata 2024 w biegu technicznym:



- 1) Hiszpania – 275 pkt
- 2) Polska – 273 pkt
- 3) Japonia – 272 pkt

Ten sukces to efekt ciężkiej pracy pod okiem trenera Mariusza Miczka oraz fizjoterapeutki Hanny Motyki. Raciborzanki zapisały się na kartach historii, przynosząc chlubę swojemu miastu i całemu krajowi.

Hania Kamińska indywidualnie zdobyła srebrny medal na Mistrzostwach Świata w stand up paddle (SUP). To ogromne

osiągnięcie stawia ją w gronie najlepszych zawodniczek na świecie w tej dynamicznie rozwijającej się dyscyplinie sportu. Sukces Hani nie jest dziełem przypadku. To efekt poświęcenia i niezłomnej determinacji. Każdego dnia przed szkołą i po zajęciach odbywała wraz z całym klubem dwa intensywne treningi, pływając na Odrze latem i zimą. Jej pasja i zaangażowanie na pewno będą inspiracją dla młodych sportowców

nie tylko w Raciborzu, ale i w całej Polsce.

Sarasota, malowniczo położone miasto na zachodnim wybrzeżu Florydy, gościło w tym roku najlepszych zawodników SUP z całego świata. Mistrzostwa Świata w stand up paddle to prestiżowe wydarzenie, które przyciąga elity tego sportu, rywalizujących w różnych kategoriach, takich jak sprint, wyścigi techniczne czy wyścigi długodystansowe. Tegoroczna edycja była wyjątkowa ze względu na niezwykle wysoki poziom sportowy uczestników.

Na uwagę zasługuje również występ Miłosza Sytnika, który zajął 8. miejsce w finale i znalazł się w top 16 najlepszych zawodników na świecie. Jego wynik potwierdza, że klub RTW Racibórz jest prawdziwą kuznią talentów w dyscyplinie SUP

(red.)

Racibórz » Nie trzeba być ideałem, by stając się częścią idei, w tym przypadku, idei bezinteresownego dzielenia się częścią siebie - krwią i jej składnikami, współtworzyć wraz z innymi, podobnymi sobie ludźmi czyż świat. Świat biorcy, w którym jest miejsce na zdrowie i radość dzielenia chwil z bliskimi.

Odnaczenia Ministra Zdrowia dla Krwiodawców z raciborskiego Centrum Krwiodawstwa

Takimi właśnie dobroczyńcami są Honorowi Dawcy Krwi. Razem tworzą nić niemal nie do przerwania, w której liczy się każde włókno.

Dziś, 22.11., w piątkowe przedpołudnie, z okazji rozpoczęcia się obchodów Dni Honorowego Krwiodawstwa, Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Raciborzu podziękowało i złożyło życzenia każdemu, komu bliska jest ta postawa i jej propagowanie.

Miało to miejsce podczas uroczystego spotkania, które odbyło się w siedzibie raciborskiej placówki krwiodawstwa. Ci z adresatów słów uznania, którzy byli obecni na sali - Honorowi Dawcy Krwi - Zasłużeni dla Zdrowia Narodu, z rąk Gizeli Kowol - dyrektorki RC-KiK przy asyście Moniki Herzog - p.o. Kierowniczki Działu Metodyczno-Organizacyjnego i Sprawozdawczości, odebrali odznaki i legitymacje nadane przez Ministra Zdrowia po oddaniu co najmniej 20 litrów krwi lub odpowiadającej tej objętości ilości innych jej składników. To wyjątkowe wydarzenie było pełne pozytywnych emocji. Stało się także okazją do zrobienia pamiątkowych zdjęć.

Na takie momenty warto czekać, gdyż uśmiech, a nawet wzruszenie na twarzach wyróżnionych Krwiodawców są bezcenne. Tak samo, jak ich dar od serca.

Podczas akademii odznaczeniem uhonorowano 47 krwiodawców: Arkuszewski Marek, Badura Marek, Benek Piotr Wojciech, Boczkowski Tomasz, Bogusławski Stanisław, Bulanda Przemysław Stanisław, Cholko Marcin Ryszard, Chrószcz Wojciech Józef, Cofalik Ja-

rosław Józef, Cyganik Szymon Michał, Franke Dariusz Jerzy, Gawerski Ireneusz Andrzej, Gawliczek Piotr Paweł, Groborz Łukasz Piotr, Grzegorzycyca Paweł Józef, Kajstura Sebastian Dariusz, Kleibert Łukasz Marek, Kokoszka Ariel Artur, Kowalski Marek Michał, Krański Tomasz, Kuboszek Janusz, La-sota Paweł Tomasz, Magdewicz Rafał, Maślanka Marcin Stanisław, Migło Szymon Paweł, Mika Dariusz Bernard, Mika Piotr Andrzej, Niemiec Arkadiusz Damian, Oleś Andrzej, Parzy-

szek Adam, Paszyński Dariusz, Popardowski Marek Wiesław, Radecki Bolesław, Ratuszniak Dariusz Mirosław, Strączek Paweł Andrzej, Stroka Mariola Teresa, Szcześniak Konrad Krzysztof, Świerczek Gabriel Władysław, Tomala Krzysztof Józef, Ulman Paweł Rafał, Wojnarowski Artur, Wojtas Mariusz, Wojtysiak Łukasz Daniel, Wyżgoł Jan, Żlobicki Piotr Dawid, Żyła Stanisław.

(RCKiK)



OGŁOSZENIE



**PAŃSTWOWE PRZEDSIĘBIORSTWO
ODZIEŻOWE W SIERADZU**
ul. Kwiatowa 13, 98-200 Sieradz

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż pojazdu Renault Master

I. Opis przedmiotu przetargu:

1. Przedmiotem sprzedaży jest samochód Renault Master 2.5 dCi 120 (bez aktualnego przeglądu technicznego) o nr rej. SRC 3F14 o nr VIN VF1FDC1L642192786 rok produkcji 2009, nr inwentarzowy: 7/018/742.
2. Pojazd można zobaczyć w PPO Sieradz Zakład w Raciborzu, ul. Eichendorffa 14, 47-400 Racibórz w dni robocze w godzinach od 8:00 do 12:00 po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu terminu pod nr tel. 515268944.

II. Cena wywoławcza samochodu:

wynosi 3000 PLN brutto (słownie: trzy tysiące złotych 00/100).
W cenie zawarty jest podatek VAT w wysokości 23%.

III. Informacja o przetargu:

1. Otwarcie ofert (bez udziału oferentów) odbędzie się w dniu 10.12.2024 r. o godz. 11:00 w Zakładzie w Raciborzu ul. Eichendorffa 14, 47-400 Racibórz.
2. PPO Sieradz zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty jeżeli uczestnicy przetargu zaofertowali tę samą cenę.
3. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium i złożenie oświadczenia o akceptacji „warunków przetargu”.
4. Ofertę należy przesać (z zachowaniem ustalonego terminu wpływu) do Sekretariatu PPO w Sieradzu Zakład w Raciborzu ul. Eichendorffa 14, 47-400 Racibórz w nieprzekraczalnym terminie wpływu ofert do godz. 11:00 dnia 09.12.2024 r., w zamkniętej kopercie, z podaniem nazwy i adresu Oferenta, opatrzonej napisem: „OFERTA dotyczy sprzedaży środka trwałego - przetarg pisemny nieograniczony, nie otwierać, skierować do sekretariatu PPO Sieradz Zakład w Raciborzu.
5. Termin związania Oferentów złożoną ofertą wynosi 30 dni, a w przypadku wygrania przetargu do czasu zawarcia umowy. Bieg terminu rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

IV. Informacja o wadium:

1. Wadium w wysokości:
 - a) 300 zł (trzysta złotych 00/100)
 - b) płatne jest w terminie do dnia 09.12.2024 r. na rachunek bankowy: 85 1750 1237 0000 0000 2140 2303 w Banku Raiffeisen Bank Polska SA Za termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wadium na powyższy rachunek.
2. Przelew bezwzględnie należy opisać w następujący sposób: „Wadium do sprzedaży samochodu marki Renault Master”.
3. Sprzedający nie wyraża zgody na wpłatę wadium w formie gotówkowej.
4. Wpłacone wadium nie podlega zwrotowi w razie uchylecia się Oferenta, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy sprzedaży.
5. Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli żaden z uczestników licytacji nie zaofertuje ceny nabycia równej co najmniej cenie wywoławczej.
6. Wadium złożone przez Oferentów, których oferty nie zostały wybrane lub zostały odrzucone, będzie zwrócone po dokonaniu wyboru oferty w terminie 7 dni od daty zatwierdzenia protokołu z przeprowadzonej procedury przetargowej, a wadium złożone przez Oferenta, którego oferta została przyjęta, zostanie zarachowane na poczet ceny.

V. Informacja o umowie sprzedaży:

1. O terminie zawarcia umowy, wygrywający przetarg powiadomiony zostanie na piśmie lub drogą korespondencji elektronicznej pod wskazany w ofercie adres e-mail.
2. Wszelkie koszty związane z nabyciem pojazdu ponosi Kupujący.
3. Kupujący uiszcza kwotę ceny nabycia (pomniejszoną o wadium zaliczone na poczet ceny) w terminie 14 dni od dnia otrzymania faktury VAT.
4. Protokolarne przekazanie przedmiotu umowy (po zapłacie ceny zakupu) nastąpi w dniu podpisania umowy lub innym uzgodnionym przez Strony terminie.

VI. Informacje dodatkowe:

1. PPO Sieradz zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert, bez podania przyczyny, na każdym etapie postępowania.
2. Oferent ponosi wszelkie koszty związane z uczestnictwem w przetargu nieograniczonym, w tym koszty złożenia i przygotowania oferty, niezależnie od wyniku postępowania.

Pełna treść ogłoszenia, wzór oferty, warunki przetargu oraz szczegółowe informacje dotyczące przedmiotu przetargu dostępne są w PPO Sieradz Zakład w Raciborzu ul. Eichendorffa 14, 47-400 Racibórz oraz na stronie www.ppodziez.com.pl.

Informacje dotyczące składania ofert udzielane są również pod nr telefonu 515268944 oraz poprzez e-mail: p.kostun@ppodziez.com.pl.

OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl. Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

MATRYMONIALNE

Poznam starszego pana z dużym brzuchem - Racibórz i okolice
Mężczyzna około 40-stki, spokojny, uczciwy i ustablizowany, poszukuje starszego pana (40-60 lat) z nadwagą (110-140 kg) do dyskretnej znajomości. Na początek proszę o SMS z opisem (wiek, waga, wzrost) - możesz dołączyć zdjęcie. Tylko poważne wiadomości. Tel. 668-793-001.

MOTORYZACJA

Skup samochodów - Racibórz i okolice
Kupimy każdy samochód, niezależnie od stanu i rocznika! Płacimy gotówką, oferujemy najlepsze ceny, dojeżdżamy z własnym transportem, wystawiamy dokumenty do wyrejestrowania, możliwość zwrotu OC. Wycena przez telefon. Tel. 692-191-585, e-mail: Skup.samochodow.raciborz@interia.pl.

SKUP-AUT SRC - Złomowanie i kasacja 24h

Skupujemy samochody w każdym stanie: całe, rozbite, skorodowane, niesprawne, po pożarach, powodziach, taxi, czy flotach. Radzimy sobie także z trudnymi sprawami prawnymi (np. brak pełnej dokumentacji, auta po zmarłych).
Dojeżdżamy 7 dni w tygodniu z własnym transportem!
Tel. 500-714-151, 501-525-515, 788-971-788.

SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM

tel. 32-260-00-33
516-516-611

Pośrednik CDF S.C.firmy
MATPOL FINANSE Sp. z o.o

USG RACIBÓRZ

lek. med. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej
Racibórz
ul. Kasprowicza 1
Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669
www.usg-raciborz.pl

e-mail: autodemont@wp.pl, www.autodemont.pl.

NIERUCHOMOŚCI

Garaż blaszak do wynajęcia - Racibórz Ostróg

Wynajmę garaż blaszak o wymiarach 5x3 m, wyposażony w uchylną bramę i betonową posadzkę. Suchy i w dobrym stanie. Tel.

515-101-273, e-mail: mar.wo@wo.eu.

PRACA

EURO LABORA - Praca za granicą
Austria, Niemcy, Holandia, Szwajcaria - od 10 lat pomagamy w znalezieniu najlepszej pracy! Zadzwoni: 32/417-20-56.
E-mail: praca@euro-labora.com, www.euro-labora.com (cert. nr 14601).

REKLAMA

BemaMed

„Jesteśmy by pomagać“

- Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
- Psychiatra - lek. B. Kaliniak
- Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
- Ortopeda - lek. T. Olszewski
- Reumatolog - lek. M. Stanina
- Internista - lek. M. Stanina, dr P. Smolik
- Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
- Urolog - lek. M. Pozowski
- Psycholog - mgr S. Duda
- Kardiolog - lek. P. Blewaska, dr P. Smolik
- Chirurg - lek. A. Ewy
- Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
- Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
- USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNĄ PRACY

badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologiczne
badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl

www.bemamed.pl

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a
tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

REKLAMA

GABINET STOMATOLOGICZNY
Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,
ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,
603 783 383

REKLAMA

Kostka
Firma Sprzątająca



GWARANTUJEMY
niskie ceny i uczciwość!

Sylvia Kostka
tel. 502 366 685
sprzatanie.kostka@interia.pl

REKLAMA

ZAJAZD BISKUPI
W RACIBORZU

NAJSTARSZY CZYNNY ZAJAZD NA GÓRNYM ŚLĄSKU

HOTEL · RESTAURACJA · KAWIARENKA
bankiety, spotkania towarzyskie, uroczystości rodzinne
DOSKONAŁA KUCHNIA W HISTORYCZNYM MIEJSCU

Racibórz, ul. Londzina 45, tel.: 32 777 43 86, 32 777 43 87
rezerwacja@zajazdbiskupi.pl, www.zajazdbiskupi.pl

REKLAMA

NASI SPECJALIŚCI

- ▶ **Kompleksowa diagnostyka USG**
lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej; badania USG pacjentów przyszpitalnych poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii i diagnostyki obrazowej
- ▶ **Poradnia ginekologiczko-położnicza**
lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa
- ▶ **Poradnia kardiologiczna**
dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale Klinicznym Kardiologii w Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrzu; porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

- ▶ **Poradnia nefrologiczna**
lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych; leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy
- ▶ **Poradnia diabetologiczna**
- ▶ **Poradnia geriatryczna i internistyczna**
lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista diabetolog, specjalista geriatra
- ▶ **Poradnia internistyczna**
lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych
- ▶ **Poradnia urologiczna**
lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

- ▶ **Poradnia chirurgiczna**
lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej
- ▶ **Poradnia neurologiczna**
lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii
- ▶ **Poradnia ortopedyczna**
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii
- ▶ **Poradnia alergologiczna**
- ▶ **Poradnia chorób płuc**
dr n. med. Łukasz Labus - specjalista alergolog, specjalista chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych
- ▶ **Poradnia chorób płuc**
lek. Barbara Gembalzyk-Biały - specjalista chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

- ▶ **Poradnia otolaryngologiczna**
lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog
- ▶ **Poradnia hepatologiczna**
lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych; choroby zakaźne i choroby wątroby
- ▶ **Poradnia dietetyczna**
lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny
- ▶ **Poradnia zdrowia psychicznego**
lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii
- ▶ **Gabinet psychologiczny**
mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii terapeuta pedagogiczny

- ▶ **Life-Ratownictwo i Pielęgniarstwo**
transport sanitarny i medyczny pacjentów na badania;
tel. 602 622 840; 505 751 858
- ▶ **Centrum Fizjoterapii Fizjo-Med**
dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński
tel. 32 454 34 58
- ▶ **Szpitalny punkt pobrań krwi**
tel. 32 755 50 07
tel. kom. 539 149 649

ostromed
CENTRUM MEDYCZNE

Raciborskie Centrum Kultury ZAPRASZA

11.12 (NIEDZIELA) GODZ. 17.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
MAMMA MIA! THE BEST OF ABBA: ADRIANNA GÓRKA & SCENA POD REGAŁEM

Będzie magicznie, tanecznie i radośnie. Podczas koncertu wybrzmiają NAJWIĘKSZE PRZEBOJE legendarnej szwedzkiej grupy jak: "Mamma Mia" "Dancing Queen" "Money Money Money" "Gimme Gimme Gimme" "THE WINNER TAKES IT ALL" czy "Waterloo"
*Bilety w cenie: 70,- 60,- (od 1 XI - 25 XI) 80,- 70,- (od 26 XI)



8.12 (NIEDZIELA) GODZ. 17.00
KOŚCIÓŁ PW. WNMP, UL. MICKIEWICZA
XXII DNI KS. PRAŁATA STEFANA PIECZKI - KONCERT

Wykonanie: Chór i Orkiestra Symfoniczna PSM I i II st. im. Ludomira Różyckiego w Gliwicach.
dyrygenci: Joanna Pudlik i Andrzej Rosół, soliści: Marta Gamrot - Wrzoł (sopran), Jakub Moroziański (gitara), Natalia Oczko (skrzypce), Małgorzata Wesolowska (skrzypce)
Wstęp bezpłatny

9.12 (PONIEDZIAŁEK) GODZ. 17.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
XXII DNI KS. PRAŁATA STEFANA PIECZKI

Kapituła Medalu im. Ks. Prałata Stefana Pieczki „Unitas in veritate” („Jedność w prawdzie”) zaprasza na galę wręczenia medali im. Ks. Prałata Stefana Pieczki. Uroczystość uświetni koncert operetkowo - musicalowy.
Wystąpią: Naira Ajwazjan - sopran, Tomasz Jedz - tenor, Mieczysław Błaszczak - tenor, Andrzej Rosół - fortepian.
Wstęp bezpłatny

14.12 (SOBOTA) GODZ. 18.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
MAŁŻONKOWIE - KOMEDIA GWIAZDORSKA

Zwariowana komedia pełna nieoczekiwanych zwrotów akcji i niesamowicie dowcipnych dialogów. Świetną rozrywkę gwarantuje gwiazdorska wielopokoleniowa obsada.



Komedia dla par, dla przyszłych par, niedoszłych par i ex-par.
Obsada: Monika BUCHOWIEC, Michał ROLNICKI / Rafał KRONENBERGER, Dariusz NIEBUDEK / Dariusz WIKTOROWICZ, Beata ZAWIŚLAK, Ewa KUBIAK, Michał PIOTROWSKI / Paweł KEMPA / Misza CZORNY, Wiktor WYSOCKI.
Bilety w cenie: 110,- 100,- 80,-

15.12 (NIEDZIELA) GODZ. 17.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21
WESELE ŚLĄSKIE - WIDOWISKO TANECZNE



Akcja widowiska toczy się na przełomie XIX i XX wieku w jednej ze śląskich wsi. W tym czasie duże znaczenie mają jeszcze podziały społeczne. Nie całkiem zapomniany jest też zwyczaj

kojarzenia małżeństw w wieku dziecięcym i tzw „przyobcicywanie” małoletnich dla późniejszego połączenia majątków i gruntów. Szczegóły ożenku ustalają swatowie, którzy wcześniej robią w gospodarstwach młodych „ogledziny” by ocenić ich stan majątkowy.

- Scenariusz i choreografia – Aldona Krupa – Gawron
- Opracowanie muzyczne – Paweł Kowol i Karol Pyka
- Wykonawcy – Zespół Folklorystyczny „Raciborzanie” - trzy grupy wiekowe (100 osób)

Stowarzyszenia Kultury Ziemi Raciborskiej „Źródło”

*Bilety w cenie 20 zł



31.12 (WTOREK) GODZ. 22.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
WIELKA GALA SYLWESTROWA - ŻŁOTE PRZEBOJE POLSKIEJ PIOSENKI

Zapraszamy na muzyczną podróż w krainę dobrych wspomnień, sentymentalnych wzruszeń, które zapewni gala polskiej piosenki, wypełniona czułością dźwięków, nieprzemijającym urokiem i szczerymi emocjami, z których zrodziły się najwspanialsze kompozycje lat 60, 70, i 80.

*Bilety w cenie: 160 zł (do 30 XI), 180 zł (do 30 XII), 200 zł (31 XII)

*Honorowane raciborskie karty: „Senior 60+”, „Rodzina+”

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

Racibórz » - Prokuratura Rejonowa w Raciborzu nadzoruje postępowanie w sprawie wykolejenia się pociągu towarowego relacji Baborów – Wrocław i zderzenia z nadjeżdżającym z przeciwnego kierunku pociągiem towarowym relacji Gdańsk Port Północny – Chałupki - podała w komunikacie gliwicka Prokuratura Okręgowa, nadzorująca pracę raciborskich śledczych.

Prokuratura o przyczynie zderzenia pociągów w Kuźni Raciborskiej

Jak ustalono w wyniku pęknięcia i wypadnięcia fragmentu górnej części szyny w czasie przetaczania pociągu relacji Baborów – Wrocław doszło do wykolejenia wagonów tego składu, które uderzyły w przejazd kolejowy i przewróciły się na sąsiedni tor. Na przewrócone wagony najechała lokomotywa składu relacji Gdańsk Port Północny - Chałupki, przewożąca elementy metalowe.

W wyniku zdarzenia maszynista jednego ze składów doznał stłuczenia klatki piersiowej i po udzieleniu mu pomocy w Szpitalu Rejonowym w Raciborzu, został wypisany.

Zarówno maszyniści, jak i dyżurna ruchu, obsługujący odcinek, byli trzeźwi w chwili zdarzenia.

Postępowanie prowadzone jest w kierunku przestępstwa z art. 173 §2 kk tj. niemyślnego spowodowania katastrofy w ruchu lądowym, zagrażającą mieniu w wielkich rozmiarach. Występkiem ten zagrożony jest karą



fol. JSP Siedliska

pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5.

- Czynności z udziałem Państwowej Komisji Badania Wypadków Kolejowych wstępnie wykluczyły, by do zdarzenia doszło w wyniku działania osób trzecich - informowała wcześniej raciborska KPP.

(PO)

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla Stefana Batorego nr 6 (IIp obok pok.220) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:

Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość lokalowa	• ul. Bosacka 12/2	bezprzetargowy
Nieruchomość lokalowa	• ul. Bosacka nr 14/11	przetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawionym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli złożą wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

wykazy nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:

Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość gruntowa	• dz. 1322/23 k.m.8 obręb Brzezcie • dz. 475/177 k.m.15 obręb Brzezcie • dz. 228/23 i 229/24 k.m.16 obręb Ostróg • dz. 294/2 k.m.15 obręb Ostróg • dz. 1541/139 k.m.4 obręb Studzienna • dz. 681 i 688 k.m.4 obręb Miedonia • dz. 4034/36 i 3712/36 k.m.4 obręb Racibórz	bezprzetargowy

wykazy nieruchomości przeznaczonych do oddania w użyczenie:

Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość gruntowa zabudowana	• dz. 3720/67 k.m. 2 obręb Racibórz	bezprzetargowy

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę na czas nieokreślony nieruchomości gruntowej położonej w Raciborzu w rejonie ul. Górnośląskiej

lp.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1.	Położenie i opis nieruchomości Nieruchomość gruntowa położona w Raciborzu w rejonie ul. Górnośląskiej w obrębie Miedonia, w sąsiedztwie gruntów użytkowanych rolniczo.
2.	Oznaczenie geodezyjne Działka gruntu oznaczona ewidencyjnie nr 673/128 k.m.6 obręb Miedonia o powierzchni 0,9000 ha
3.	Numer księgi wieczystej GL1R/00014529/2
4.	Forma zbycia nieruchomości Pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na dzierżawę nieruchomości położonej w Raciborzu w rejonie ul. Górnośląskiej
5.	Cena wywoławcza 650,00 zł netto (słownie: sześćset pięćdziesiąt złotych 00/100). Kwota czynszu uzyskanego w wyniku przeprowadzonego przetargu zwolniona jest z podatku od towarów i usług, na podstawie art.43 ust.1 pkt 9 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2024r., poz.361 z późn.zm).
6.	Wysokość postąpienia 100,00 zł (słownie: sto złotych 00/100).
7.	Termin i miejsce przetargu 19 grudnia 2024r. godz. 11.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
8.	Wadium 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100), winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej do dnia 16 grudnia 2024r.
9.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 1. Nieruchomość, opisana ww. działką, zlokalizowana jest poza zasięgiem obecnie obowiązujących planów miejscowych. 2. Cel dzierżawy: użytkowanie rolnicze w formie użytków zielonych (łąka).
10.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
11.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Dzierżawa
12.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 218, tel. 32 755 06 50, e-mail: gn10@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

**Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę**

Starosta Racibórski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz na stronie internetowej: <http://bip.powiatraciborski.pl/>

został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę, położonej w Samborowicach, oznaczonej geodezyjnie jako:

- działka nr 185, działka nr 285, a.m.8, obręb Samborowice, o łącznej powierzchni 0,6094 ha, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga wieczysta nr GL1R/00063863/3.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem telefonu 324597330.

OGŁOSZENIE

**Informacja o wywieszeniu wykazu części nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę**

Starosta Racibórski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz na stronie internetowej: <http://bip.powiatraciborski.pl/>

został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę położonej w Amandowie, oznaczonej geodezyjnie jako:

- działka nr 19, a.m.3, obręb Amandów, o powierzchni 1,7197 ha, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga wieczysta nr GL1R/00050817/2.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem telefonu 324597330.

REKLAMA

SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia
**ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA**

**PRYWATNIE
WYKONYWANE
ZABIEGI**

- Leczenia zabiegowe **ŻYŁAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH** z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
- Leczenie **PAJĄCZKÓW ŻYLNICH i ŻYŁ SIATKOWATYCH** laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
- Małoinwazyjne metody **LECZENIA ŻYŁAKÓW ODBYTU** (technika Barrona, skleroterapia, laser)
- **LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU** na tle chorób zwyrodnieniowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT
- **LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH** (owrzodzenia żyłne, stopa cukrzycowa)
- **LECZENIE PODOLOGICZNE** (paznokcie wrastające - modzele, nagietki)
- Laparoskopowe operacje **KAMICY PĘCZERZYKA ŻÓŁCIOWEGO**
- Leczenie zabiegowe **ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW**
- **OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH** z usunięciem nadmiaru tkanek
- Zabiegowe leczenie **ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA**
- **OPERACJE PRZEPUKLIN** z wszczepem sztucznych protez powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
- **ZABIEGI ONKOLOGICZNE** z powodu nowotworu skóry z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
- **DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA** przepływów naczyniowych w tętnicach i żyłach, **USG STAWÓW**
- **ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPLYTKOWEGO** w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetycznych
- **PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE** sutka, tarczycy, węzłów chłonnych i innych tkanek
- **ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYN ESTETYCZNEJ** z zastosowaniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego: rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy
- Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białokórska Wiśniowska



☎ +48 32 419 08 88

✉ leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

📍 ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

www.lazarz-raciborz.com.pl**Kredyt
gotówkowy
z prowizją 0%**

Zadzwoń i dowiedz się więcej:
tel. 609 069 639 (koszt zgodny z taryfą operatora)

Racibórz, ul. Długa 8
czynne pon.-wt. 8:30 - 16:30
środa 9:00 - 17:00 | czw.-pt. 8:30 - 16:30



¹ Dla kredytu gotówkowego oferowanego przez Santander Consumer Bank S.A. z siedzibą we Wrocławiu, wyliczenia na podstawie przykładowego reprezentatywnego na dzień 27.09.2024 r. ustalonego zgodnie z ustawą o kredycie konsumenckim są następujące: całkowita kwota kredytu (bez kredytowanych kosztów): 20 000 zł; stała stopa oprocentowania kredytu: 9,99%; całkowity koszt kredytu 5 490,58 zł obejmuje: prowizję: 0 zł, odsetki: 5 490,58 zł, opłatę za przekazanie środków: 0 zł. Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) 10,46%, czas obowiązywania umowy: 60 miesięcy; całkowita kwota do zapłaty: 25 490,58 zł; wysokość 59 miesięcznych równych rat 424,84 zł ostatnia rata w wysokości 425,02 zł. Jeśli skorzystasz z usługi dodatkowej PUB, do wysokości raty kredytu doliczymy opłatę 11,99 zł. Jeśli skorzystasz z ubezpieczenia, stopę oprocentowania kredytu obniżymy do 9,69%, RRSO zmienimy na 15,66% i raty miesięczne zmienią się na 472,03 zł, ostatnia rata na 471,70 zł.

Propozycja dotyczy Mistrzowskiego Kredytu Gotówkowego z wnioskowaną kwotą od 10 000 zł do 35 000 zł z maksymalnym okresem kredytowania 60 miesięcy i dostępna jest dla pełnoletnich osób fizycznych, które posiadają pełną zdolność do czynności prawnych oraz przynajmniej 12 miesięcy pozytywnej historii kredytowej w BIK i dla których będzie to pierwszy kredyt w naszym banku. Niniejsza propozycja nie jest ofertą w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego. Decyzja o warunkach i przyznaniu kredytu konsolidacyjnego z uwzględnieniem oceny aktualnej sytuacji Klienta zostanie podjęta przez Santander Consumer Bank S.A.



kredyty gotówkowe

Łap
okazję!RRSO 10,46%¹

REKLAMA

**PIENTKA****KREMATORIUM | KOMPLEKS POGRZEBOWY**WŁASNE
KREMATORIUMWŁASNY
DOM POGRZEBOWYWŁASNE
CHŁODNIA I KAPLICA

OFERUJEMY:

- usługi kremacyjne we własnym krematorium w Raciborzu,
- pożegnania przedkremacyjne oraz możliwość uczestnictwa w procesie kremacji,
- obsługa ceremonii pogrzebowych na wszystkich cmentarzach,
- pogrzeby tradycyjne,
- krajowy i międzynarodowy przewóz zwłok,
- własny wyrób i sprzedaż trumien,
- wieńce i kwiaty.

BIURA:

RACIBÓRZ**DOM POGRZEBOWY I KREMATORIUM****ŻERDZINY**

ul. Powstańców Śl. 48

ul. Głębzycka 50
(naprzeciw cmentarza)**BABORÓW**ul. Krakowska 1
(budynek ZUK)

KONTAKT CAŁODOBOWY:

Tel.: 32/419 - 83 - 49, Tel.: 692 - 377 - 976

www.pogrzeby-pientka.pl